
 

        Comune di Sassofeltrio 
                                      Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 1 di 3 
 

Determinazione n. 008 del 14/01/2021 
 
Oggetto: Fornitura beni per edificio scolastico scuola primaria e edificio scuola dell’infanzia.    
                 LIQUIDAZIONE  -  CUP: G56J20000850001 - CIG: ZE12E90685 
 
 

Il responsabile dell’ufficio comune tecnico manutentivo 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 7/19 del 31/12/2019 con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni 
di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del Settore Tecnico del Comune di 
Sassofeltrio; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4/20 del 31/12/2020 con cui sono state prorogate alla sottoscritta le 
funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del Settore Tecnico del 
Comune di Sassofeltrio; 
 
VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in materia di 
funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 

 
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. C.C. n.  14 del 06/05/2020 di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022; 
 
VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in 
materia di funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 
 
VISTO il nuovo Avviso PON del MIUR per la cd. "edilizia scolastica leggera post Covid-19", che 
si inserisce nel quadro di azioni finalizzate alla presentazione di proposte per l’attuazione 
dell’Obiettivo specifico 10.7 – “Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti 
formativi, attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici” 
(FESR), nell’ambito dell’azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici”; 
 
CONSIDERATO che la finalità è di realizzare interventi di adattamento e di adeguamento degli 
spazi e degli ambienti scolastici e delle aule didattiche degli edifici pubblici adibiti ad uso scolastico 
censiti nell’Anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica di diverse regione compresa la regione 
Marche per adottare misure funzionali al contenimento del rischio da Covid-19; 
 
PREMESSO che il Comune di Sassofeltrio: 
      -  ha presentato la propria candidatura attraverso la piattaforma informatica del Ministero 
dell’Istruzione; 
      -    ha ricevuto in data 13/07/2020 Prot. AOODGEFID/20822 nota di autorizzazione ad oggetto:  
 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 - “Interventi di 
riqualificazione degli edifici scolastici, anche per facilitare l’accessibilità delle persone con 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio  
tecnico  

 
Pagina 2 di 3 

 

disabilità”– Avviso pubblico per gli interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli 
spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19. NOTA DI 
AUTORIZZAZIONE”, con la quale è stato comunicato che questo Ente locale è beneficiario del 
contributo finanziario di € 6.000,00 per l’esecuzione degli interventi coerenti con le finalità 
dell’avviso; 

- con la suddetta nota di autorizzazione, ciascun Ente locale poteva già intraprendere tutte le 
attività utili per l’avvio dei lavori di adattamento e di adeguamento funzionale degli spazi, 
degli ambienti e delle aule didattiche e di acquisto di arredi scolastici coerenti con le finalità 
dell’avviso. 

- Le opere o le forniture devono essere completate e rendicontate non oltre il 31 dicembre 
2020 

- Gli enti locali devono avviare le attività di progettazione, con la redazione di schede 
progettuali relative alle opere e alle forniture oggetto di finanziamento per gli edifici adibiti 
ad uso scolastico di loro competenza e inseriti nell’Anagrafe dell’edilizia scolastica. 

- Non è prevista una specifica modulistica per la scheda progettuale sopra citata.  
- Secondo quanto previsto dall’articolo 7 dell’Avviso è facoltà dell’Ente locale presentare una 

scheda progettuale unica per più edifici scolastici raggruppati ovvero presentare schede 
progettuali distinte per ciascun edificio scolastico, motivando adeguatamente in entrambi i 
casi la scelta. 

 
     RITENUTO che per la finalità dell’avviso PON  del Miur a seguito di sopralluoghi e 
valutazioni per gli edifici scolastici di Sassofeltrio si è reso necessario provvedere alla fornitura di 
beni e veneziane per l’edificio scuola primaria, relativamente ad una classe; 
 
     VISTA la delibera di G.M. n. 48 del 18/08/2020 di approvazione della scheda progettuale 
sintetica relativa alla fornitura di beni, impostata dal Responsabile del Settore Tecnico, dalla quale 
risulta che per la realizzazione dell’intervento atto all’adattamento ed adeguamento degli spazi e 
degli ambienti scolastici del nostro comune è necessaria una somma pari ad  € 5.801,98 compreso 
iva; 
 
      VISTA la Determinazione n.  182 del  01/10/2020 di affidamento alla ditta Punto Comune Srl 
con sede a Pesaro via Toscana 51, P.Iva 01494210410 della fornitura di beni per adeguamento 
scuole misure Covid-19, per un costo pari ad € 5.191,10  iva inclusa; 
 
      VISTA la Determinazione n.  183 del  01/10/2020 di affidamento alla ditta Lazzari srl con sede 
a Mercatino Conca (PU) via Lungoconca 4, P.Iva 01339460410 , della fornitura delle veneziane per 
adeguamento scuole misure Covid-19, per un costo pari ad €  500,72 escluso iva, ovvero per un 
importo totale pari ad € 610,88 compreso iva; 
 
      CONSIDERATO che la somma complessiva relativa alla fornitura dei beni pari ad € 5.191,10  
è disponibile al Cap. 2506 assegnata con delibera di G.M. n. 68 del 28/09/2020 di Variazione PEG 
2020; 
  
      DATO ATTO che con nota del 26/11/2020 il Ministero dell’Istruzione ha comunicato che la 
data del 31 dicembre 2020, fissata per il completamento e la rendicontazione delle opere o forniture 
viene prorogata alla data del 16 marzo 2021; 
 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio  
tecnico  

 
Pagina 3 di 3 

 

     VISTA la nota prot. n. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0000253.11-01-2021 del 
Ministero dell’Istruzione di autorizzazione della proroga per la conclusione del progetto entro il 
16.03.2021; 
 
      ESAMINATA la fattura n. P1452 del 30/12/2020 di € 5.191,10  iva compresa, come saldo 
presentata dalla ditta Punto Comune Srl con sede a Pesaro via Toscana 51, P.Iva 01494210410 ; 
 
      RILEVATO che la spesa trova copertura Cap. 2506 assegnata con delibera di G.M. n. 68 del 
28/09/2020 di Variazione PEG 2020 impegnata con determina n. 182 del 01/10/2020; 
 
      RICONOSCIUTA la regolarità e la conformità delle prestazioni, forniture e servizi in esse 
indicati a quanto è stato effettivamente pattuito; 
 
  RITENUTO quindi di dover procedere alla liquidazione di tale documenti di spesa; 
  VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 
  VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) di liquidare alla ditta Punto Comune Srl con sede a Pesaro via Toscana 51, P.Iva 01494210410 la 
fattura n. P1452 del 30/12/2020 di € 5.191,10  iva compresa, come saldo relativamente alla 
fornitura di beni per adeguamento scuole misure Covid-19 imputando la spesa sul capitolo indicato 
in premessa. 
 
                                                                                                     Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                             Arch. Adalgisa Arcangeli 
 
                               
    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 
Lì,  
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
                                                                                                 Bartolacci Dott.ssa M. Silvia 
 
 
 
 
 
 


	Determinazione n. 008 del 14/01/2021
	Oggetto: Fornitura beni per edificio scolastico scuola primaria e edificio scuola dell’infanzia.
	LIQUIDAZIONE  -  CUP: G56J20000850001 - CIG: ZE12E90685
	Il responsabile dell’ufficio comune tecnico manutentivo
	VISTA la Determinazione n.  183 del  01/10/2020 di affidamento alla ditta Lazzari srl con sede a Mercatino Conca (PU) via Lungoconca 4, P.Iva 01339460410 , della fornitura delle veneziane per adeguamento scuole misure Covid-19, per un costo pari...


